ritate Boni Pastoris, multorumque christifidelium explentes, de Sacrae 

Congregationis pro Causis Sanctorum consulto, autoritate Nostra Apo

stolica facultatem facimus, ut venerabiles servi Dei Ezechiel Moreno 

Díaz, Episcopus; Gaspar Bertoni, Vincentius Grossi, presbyteri; Ioan

na Francisca Michelotti a Visitatione S. Mariae, Maria Droste zu 

Vischering a divino Corde Iesu, religiosae, beatorum nomine in poste

rum appellentur, eorumque festum die ipsorum natali, in locis et modis 

iure statutis, quotannis celebrari possit : Ezechielis Moreno Díaz, die 

undevicesimo mensis Augusti; Gasparis Bertoni, die decimo secundo 

mensis Iunii; Vincentii Grossi, die septimo mensis Novembris; Ioan-
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nae Franciscae Michelotti a Visitatione S. Mariae, die primo mensis 

Februarii ; Mariae Droste zu Vischering a sacro Corde Iesu, die octavo 

mensis Iunii. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ». Quae per 

has Litteras ediximus firma esse et fore volumus, contrariis quibus

libet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die i mensis 

Novembris, anno MDCCCCLXXV, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco £& Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 307895. 

IV 

S. Michael Archangelus renuntiatur patronus Ministrorum a Publica Tutela 

in Lusitania. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quod Sacrae Litterae saepius do

cent Patrumque Ecclesiae omnium scripta confirmant, nulla sunt mor

talium tempora nec vitae terrestris momenta, quae Dei praesentis nutum 

effugiant amantisque eius providentiae motum evadant. Idcirco sem

per lucida vicissim fides ac pietas actuosa credentium communitatis 

scienter coniunxit varias vitae humanae partes cum Christianae sa

lutis mysteriis ipsosque eventus rettulit ad caelestis Patris benignam 

voluntatem. Quae quidem sana religio ultro etiam, adnuente Ecclesia, 

caelites coram Deo patronos designavit qui valida deprecatione sua 

adiuvarent et prosperarent multiplicia tum consilia tum opera hominum 

in terris. Cum vero hac praesertim aetate inter maiores civium ac re

rum publicarum curas certe numeraretur custodia iurium singulorum, 

defensio publicae tranquillitatis, conservatio civilis consortionis, prop

terea Venerabilis Frater Noster S.E.R. Antonius Cardinalis Ribeiro, 

Patriarcha Lisbonensis, et cum eo Praeside totus Coetus Episcoporum 

Lusitaniae susceperunt suaque fecerunt vota Catholicae communitatis 

ut Sanctus Archangelus Michael — angelus videlicet pacis — propalam 

appellaretur et honoraretur veluti patronus caelestis Ministrorum ac 

Militum a Publica Tutela et Securitate eadem in ista re publica ; quam 

sententiam rite transmiserunt ad Apostolicam Sedem ut sanciretur 

ac rata prorsus haberetur. Eorum itaque precibus libenti animo obse-
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cundantes, Nos de Sacrae Congregationis pro Sacramentis et Cultu 

Divino consilio ipsi certa scientia ac matura deliberatione Nostra de

que Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi ac perpe

tuum in modum Sanctum Michaelem Archangelum praecipuum apud 

Deum Patronum Ministrorum a Publica Tutela in universa Lusitana 

natione confirmamus seu iterum constituimus ac renuntiamus, omnibus 

additis honoribus et privilegiis liturgicis, quae praecipuis illius modi 

Patronis legitime competunt. Contrariis quibusvis minime obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris die 

XXIII mensis Aprilis, anno MCMLXXVI, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco £ß Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 303890. 

V 

Templum cathedrale Gedanense, in Polonia, ad Basilicae Minoris gradum 

attollitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Antiquitate ipsa sua atque orna-

mentorum insignium dignitate sed praecipue continuata ibi precantium 

crebritate ita templum Sanctissimae Trinitatis sacrum intra dioecesis 

Gedanensis fines in Poloniae urbe Oliva iam pridem commendatum est 

et illustratum ut, cum suo tempore eadem illa ecclesiastica dicio anno 

MCMXXV pieni iuris fieret, ipsum simul destinatum sit aedes cathe

dralis proindeque sedes pariter media totius spiritalis et sacramentalis 

conformationis eiusdem Catholici populi. Quo autem plenius tandem 

honor ac status templi illius responderet perenni usui, historicae famae, 

claro nomini suo et quo certius etiam posthac prosperarentur aposto

lica incepta ibi iam florescentia, ideo nuper censuit Venerabilis Frater 

Lech Kaczmarek Episcopus Gedanensis ab hac Apostolica Sede impe

trari ut eadem amplissima aedes ad Basilicae Minoris attolleretur gra

dum et condicionem, cum plane ceterum sibi persuasisset multiplices 

inde utilitates atque commoditates universae dioecesanae communitati 

esse orituras. Ipsius igitur rationibus et precibus obsequentes Nos, 

ex consilio Sacrae Congregationis pro Sacramentis et Cultu Divino, de 

apostolicae potestatis Nostrae plenitudine ac Litterarum istarum vi 
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constituimus ut templum, quod diximus, Sanctissimae Trinitati dedica